АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     26.08.2022                                                                                           №      914

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 22.10.2020 № 1056

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
22.10.2020 № 1056 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
жильем многодетных семей Вязниковского района» следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
жильем многодетных семей Вязниковского района»:

1.1.1. Строку «Руководитель программы» изложить в следующей
редакции:
«Руководитель
программы

Первый заместитель главы администрации района»

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
программы

Объем финансирования программы на 2021-2025
годы составляет 13598,7 тыс. руб., из них:
годы
реали-
зации

средства
областно-
го
бюджета,
тыс. руб.

средства
местного
бюджета,
тыс. руб.

средства
из вне-
бюд-
жетных
источни-
ков, тыс.
руб.

итого,
тыс.
руб.

2021 662,5 98,9 1478,9 2240,3
2022 666,1 99,5 4564,4 5330
2023 616,4 92,1 1300 2008,5
2024 616,4 92,1 1300 2008,5
2025 619,3 92,1 1300 2011,4
Всего: 3180,7 474,7 9943,3 13598,7»

1.2. В разделе «III. Основные цели и задачи программы с указанием
сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»

consultantplus://offline/ref=8A71C757536D07A7AE161B474C730C0ABC3FC54B0ECA7D525F7A45CBDDDCF737CFAAAD65BBBD72C16886FCC94768CC3C91981AE60C8F06882788F157d2F9H

2

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Целью программы является оказание многодетным семьям Вязниковского
района - участникам мероприятия по обеспечению жильем многодетных семей
государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Владимирской области» (далее -
Мероприятие) государственной и муниципальной поддержки в улучшении
жилищных условий в соответствии с Правилами предоставления многодетным
семьям социальных выплат на строительство индивидуального жилого дома и
их использования, утвержденными постановлением администрации
Владимирской области от 20.04.2022 № 260 «Об утверждении Правил
предоставления многодетным семьям социальных выплат на строительство
индивидуального жилого дома и их использования» (далее - Правила).

1.2.2. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«- признание многодетных семей нуждающимися в улучшении

жилищных условий в соответствии с требованиями пункта 8 Правил;».
1.3. В разделе IV. «Механизм реализации и управления программой»:
1.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Предоставление социальных выплат многодетным семьям,

проживающим на территории Вязниковского района Владимирской области,
осуществляется при наличии соглашения о передаче поселениями, входящими
в состав Вязниковского района,  осуществления части полномочий по решению
вопроса местного значения, определенного пунктом 6 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1
статьи 1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 №121-03 «О закреплении
за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов
местного значения» в части создания условий для жилищного строительства
многодетным семьям в рамках реализации Мероприятия согласно Правилам.».

1.3.2. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«6. До 1 августа года, предшествующего планируемому, формирует и

представляет на рассмотрение и утверждении Комиссии список многодетных
семей - участников программы и представляет его в департамент в
установленные им сроки.».

1.3.3. Абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
«- в течение 2 месяцев формирует и представляет на рассмотрение и

утверждение Комиссии список многодетных семей - претендентов на
получение социальных выплат в соответствующем году;»

1.3.4. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:
«9. Осуществляет расчет размера социальной выплаты на дату

формирования списка многодетных семей - участников Мероприятия,
сформированного до 1 августа года, предшествующего планируемому.».

1.3.5. Абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:
«- о достижении значений показателей эффективности использования

субсидии из областного бюджета, предусмотренных соглашением о реализации

consultantplus://offline/ref=6260E412E5BBC88DE75CD435EC16AA5CAD70D58D8D0F7CF89B4B2AF0B87CAF93740A00068F829E1DCC5E4D73B4F6735F122D3246EC19EFCBD19EFAC8U6v9H
consultantplus://offline/ref=F53A070B538AC687FDC04435A32F21FFDCFDA1CEB6C0743EDCF0457C301586B934F5CADA99C052212D75AEAD573812779D922D2BEAC5E72B3BD7135BFCJ0I

3

Мероприятия, заключенным между департаментом и ответственным
исполнителем программы.».

1.3.6. Абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:
«Общее руководство и контроль за реализацией программы осуществляет

первый заместитель главы администрации района.».
 1.4. Раздел V. «Обоснование ресурсного обеспечения программы»

изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Объем необходимых финансовых ресурсов для реализации программы
определен исходя из общего количества участников программы, среднего
состава многодетной семьи, стоимости строительства индивидуального жилого
дома, а также параметров бюджетной поддержки, предусмотренных настоящей
программой.

 Общий объем финансирования программы на весь период ее реализации
составляет 13598,7 тыс. рублей, в том числе:

а) средства областного бюджета –3180,7 тыс.  рублей;
б) средства местного бюджета – 474,7 тыс. рублей, в том числе за счет:
- иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального

образования поселок Мстера – 290,5 тыс. рублей;
- районного бюджета – 184,2 тыс. рублей;
в) собственные и заемные средства многодетных семей – 9943,3 тыс.

рублей.».
1.5. Строку 2.5. «Предоставление социальной выплаты на строительство

(реконструкцию) индивидуального жилого дома» раздела VII. «Перечень
программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

consultantplus://offline/ref=722C114B5287597D9FCBFA456C74E3E3DC5B55256CA7413FFE92B9D8AC62A5872EE76BF8FE9EC9E03F3E5AA983DF0A2FF86D4E4838E049EC6B6C6E0B4FwDM

Приложение
к постановлению администрации района

от  26.08.2022 №  914

VII. Перечень программных мероприятий
№
пп

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объем
финанси
-рования

(тыс.
рублей)

В том числе за счет средств

И
сп

ол
ни

те
ли

 -

от
ве

тс
тв

ен
ны

е
за

 р
еа

ли
за

ци
ю

за
да

ни
я,

    Ожидаемые результаты

(количественные или
качественные     показатели) област-

ного
бюд-
жета

мест-
ного
бюд-
жета

вне-
бюд-

жет-ных
исто-

чни-ков
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.5. Предоставление социальной выплаты на
строительство (реконструкцию)
индивидуального жилого дома

2021 –
2025

2021
2022
2023
2024
2025

13598,7

2240,3
5330

2008,5
2008,5
2011,4

3180,7

662,5
666,1
616,4
616,4
619,3

474,7

98,9
99,5
92,1
92,1
92,1

9943,3

1478,9
4564,4
1300
1300
1300

МКУ
«УРХ»

Перечисление бюджетных
средств на банковские счета
граждан - получателей
социальной выплаты и на
счета, предусмотренные
договорами подряда или
договорами ипотечного
кредитования (займа)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	1.2. В разделе «III. Основные цели и задачи программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей»
	1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
	1.2.2. Абзац двадцатый изложить в следующей редакции: